РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕФАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» марта 2020 г.                                                                                             № 11
с.Ефаево
О порядке ведения реестра расходных обязательств Ефаевского  сельского поселения  Краснослободского  муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Мордовия от 09.02.2009 г. № 23 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Республики Мордовия», ч.1 ст.61 Устава Ефаевского сельского поселения Краснослободского  муниципального района Республики Мордовия, администрация Ефаевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Ефаевского сельского поселения.
Глава Ефаевского сельского

поселения Краснослободского

муниципального района РМ                                              А.В.Панин

Утвержден

постановлением администрации
Ефаевского  сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия

от «17» марта 2020 г. № 11
Порядок

ведения реестра расходных обязательств Ефаевского  сельского поселения

Краснослободского муниципального района  Республики Мордовия

                                        1. Общие положения

1. Реестр расходных обязательств Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия ведется с целью учета расходных обязательств Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия и определения объема средств бюджета Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района  Республики  Мордовия, необходимых для их исполнения.

Реестр расходных обязательств Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия используется при формировании проекта  бюджета Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на очередной финансовый год и плановый период.

2. Для целей формирования реестра расходных обязательств Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия все расходные обязательства района делятся на следующие группы:

расходные обязательства, возникшие в результате принятия правовых актов Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного самоуправления, а также заключения Ефаевским  сельским поселением Краснослободского муниципального района Республики Мордовия (от имени муниципального образования) договоров (соглашений) по данным вопросам;

расходные обязательства, возникшие в результате принятия правовых актов Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия при осуществлении органами местного самоуправления Краснослободского муниципального района Республики Мордовия переданных им отдельных государственных полномочий;

расходные обязательства, возникшие в результате заключения от имени Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия договоров (соглашений) муниципальными бюджетными учреждениями.

2. Порядок ведения реестра расходных обязательств Ефаевского  сельского поселения  Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

1. Реестр   расходных   обязательств Ефаевского  сельского поселения  Краснослободского муниципального района  Республики   Мордовия   ведется бухгалтерией Ефаевского  сельского поселения Ефаевского  сельского поселения   в соответствии с настоящим Порядком, методическими рекомендациями Министерства финансов Республики Мордовия и администрации Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия».

2. Бухгалтерия администрации Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия» ежегодно составляет:

плановый реестр расходных обязательств Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на очередной финансовый год и плановый период - в срок не позднее 1 августа текущего финансового года по форме согласно приложению 1;

уточненный реестр расходных обязательств Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на очередной финансовый год и плановый период - в срок не позднее 15 февраля очередного финансового года по форме согласно приложению 2.

В случае принятия (издания) или изменения нормативного правового акта, заключения договора (соглашения) или его изменения, влекущих возникновение или изменение расходных обязательств Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в течение финансового года, бухгалтерия администрации Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия» вносит необходимые изменения в реестр расходных обязательств Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

3. Реестр расходных обязательств Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия представляется в Министерство финансов Республики Мордовия в порядке, установленном Министерством финансов Республики Мордовия.

Приложение 1

к Порядку ведения реестра расходных обязательств

 Ефаевского сельского поселения

 Краснослободского муниципального района

 Республики Мордовия

	Реестр расходных обязательств Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

	Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства
	ККод  бюджетной классификации (Рз, Прз)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным образованиям (тыс.рублей)
	Примечание

	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципальных образований
	отчетный  финансовый год
	тТекущий финансовый год (факт 1.06.)
	оОчередной финансовый год
	плановый период

	ННаименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	ННаименование и реквизиты нормативного правового акта
	ННомер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	ДДата вступления в силу и срок действия
	ННаименование и реквизиты нормативного правового акта
	ННомер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	ДДата вступления в силу и срок действия
	зЗапланировано
	фактически исполнено
	фФинансовый год +1
	финансовый год +2 )

	гр.0
	гр.1
	гр.2
	гр.3
	гр.4
	гр.5
	гр.6
	гр.7
	гр.8
	гр.9
	гр.10
	гр.11
	гр.12
	гр.13
	гр.14
	гр.15
	гр.16
	гр.17
	гр.18
	гр.19

Приложение 2

к Порядку ведения реестра расходных обязательств

 Ефаевского сельского поселения

 Краснослободского муниципального района

	 Реестр расходных обязательств Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

	Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства
	Код  бюджетной классификации (Рз, Прз)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств

	ППримечание

	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципальных образований
	текущий финансовый год

	очередной финансовый год

	плановый период

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	ДДата вступления в силу и срок действия
	ННаименование и реквизиты нормативного правового акта
	ННомер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	ДДата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	ДДата вступления в силу и срок действия
	зЗапланировано
	фактически исполнено
	ффинансовый год +1

	финансовый год +2